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Den 13. juli omkom en 67 år gammel mannlig 
svært erfaren klatrer under usikret anmarsj på 
Nordryggen til Kvanndalstind i Romsdalen.

Mannen var på tur med en erfaren kvinne i 
30-årene. Turen startet ca. 12.40 fra Dalsbygda. 
Herifra gikk turen sørover inn i Kvanndalen og 
oppover mot Nordryggen på Kvanndalstind. 
Kvinnen hadde ikke gått turen før. Om mannen 
hadde gått turen før er noe usikkert. Turmålet 
var toppen av Kvanndalstind. Etter en periode 
med ruskevær åpnet det seg et værvindu på to 
dager som turfølget ønsket å bruke på en lang 
tur i fjellet med overnatting. De hadde med seg 
godt med klær, mat, vann og klatreutstyr.  
Etter en natt ute, skulle de enten gå ned i 
Vengedalen via normalveien til Kvanndalstind 
(Vestryggen) eller gå Vengetindtraversen  
tilbake.

Turen inn i Kvanndalen bød på god sti innover 
dalen og en elvekrysning før turfølget kom til 
starten av Nordryggen. Turen opp Nordryggen 
er beskrevet til å ha grad 2 i «Klatring i  
Romsdal» og har der bare en knapp 
rutebeskrivelse: «Dette var veien opp på 
Kvanndalstind før veien inn Vengedalen ble 
bygd. Anmarsj fra Dale i Erstaddalen og opp 
Kvanndalen». Denne dagen var det sol fra blå 
himmel og varmt og fint vær. Det var ingen an-
dre å møte i Kvanndalen, og de hadde en fin tur 
innover Kvanndalen og oppover mot  
Nordryggen hvor terrenget blir gradvis mer 
alpint.

Selve ulykken skjedde ca. klokken halv seks om 

ettermiddagen. Da var turfølget akkurat begynt 
på starten av selve Nordryggen, hvor det ikke 
er klatreterreng, men lett klyving. Begge mente 
terrenget var greit å gå usikret – tau og  
sikringsmidler hadde de med seg til senere på 
turen, hvor terrenget ville bli brattere og mer  
eksponert. Da ulykken skjedde gikk kvinnen 
først, og var på vei opp et lite opptak. Mannen 
kom etter, men mistet balansen og begynte å 
falle. Han klarte ikke å stanse fallet, farten økte 
og han falt ned i terreng som var mye brattere 
og omkom. Fallet anslås til å ha vært lenger 
enn en taulengde, ca. 75 meter. Kvinnen hadde 
ikke øyekontakt med mannen i det øyeblikket 
hvor han mistet balansen og falt, så vi har ingen 
informasjon om hva som var den direkte  
årsaken til fallet. 

Kvinnen ringte nødetatene og varslet om  
ulykken. Et helikopter som allerede var i lufta 
og på vei til Vengetindtraversen (her var det en 
klatrer som hadde fått skade i en hånd, etter 
å ha revet løs en steinblokk) ble omdirigert til 
Kvanndalstind, og var på stedet ca. 25 minutter 
etter varsling. Både kvinnen og den omkomne 
mannen ble hentet ut av redningstjenesten.

Terrenget hvor ulykken skjedde ble ikke vurdert 
som klatreterreng. Til sammenlikning beskrives 
både anmarsjen til Vesteggen/Drømmediederet 
på Vengetind, samt anmarsjen opp til første tau-
lengde på Nordveggen til Romsdalshorn som 
mer krevende og mer eksponert terreng enn der 
hvor ulykken skjedde. Begge disse anmarsjene 
i samme området er vanlig å gå usikret. Ulykken 
er en trist påminnelse om hvor sårbar man er 
når man beveger seg i bratt lende usikret.

For sikkerhetskomiteen NKF,
Odd Magne Øgreid      sikkerhet@klatring.no



Nordryggen på Kvanndalstind sett fra Kvanndalen. Rødt punkt markerer fallstedet og pilen viser  
fallretning. Foto: Ole-Petter Andersen 
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